Januar

01.01.2026
03.01.2026
08.01.2026
09.01.2026
17.01.2026
18.01.2026
23.01.2026
25.01.2026
29.01.2026
31.01.2026

Februar

05.02.2026
06.02.2026
08.02.2026
12.02.2026
14.02.2026
15.02.2026
19.02.2026
22.02.2026
28.02.2026
28.02.2026

Marz

01.03.2026
05.03.2026
06.03.2026
06.03.2026
08.03.2026
08.03.2026
14.03.2026
14.03.2026
18.03.2026
20.03.2026
21.03.2026
29.03.2026
29.03.2026
27.03.2026
27.03.2026
28.03.2026

April

04.04.2026
09.04.2026
12.04.2026
17.04.2026
18.04.2026
18.04.2026
19.04.2026
23.04.2026

25.04.2026

Terminkalender 2026

Silvesterparty

Hobby-Turnier

Seniorentreff

Generalversammiung

Skifahrt ins Montafon

539. Sebastianifeier in Donauwdrth
Generalversammlung mit Neuwahlen
Winterwanderung
Generalversammlung mit Neuwahlen
Generalversammiung

Seniorentreff

Frauenfasching
Familiengottesdienst zu Fasching
"Gumba Doschdi"
Faschingsparty
"Faschingssunndi"

300 Jahre Pfarrei Buchdorf - Eréffnungsgottesdienst

Rockkonzert
Tagesskifahrt nach Ellmau

Generalversammlung (vorher Fahrzeugweihe Logistikfahrzeug)

Wahl Pfarrgemeinderat
Seniorentreff

Generalversammlung

Weltgebetstag der Frauen

Tag der offenen Sportheimtur
Kommunalwahlen

Schafkopfabend
Generalversammlung

Stammtisch Vereinsvorstande
Kreuzweg durch Buchdorf
Tanzabend

Palmsonntag

Passionskonzert
Generalversammlung
OsterschieBBen (1), Mannschaftswettbewerb
OsterschieBen (2), Einzelwettbewerb

Osternacht

Seniorentreff

Vereinsgottesdienst

Generalversammiung

Klopferparty

75 Jahre Schitzengau Donau-Ries (Wemding)
Frihjahrskonzert (Stadthalle Monheim)
Welttag des Buches

Frihlingsfest

FFW Buchdorf/KLJB
Eisstock
Krankenpflegeverein
FFW Baierfeld

Ski- und Freizeitverein
Schutzenverein
Siedlerverein
Tennisverein
Musikverein
Fischereiverein

Krankenpflegeverein
Pfarrgemeinde
Pfarrgemeinde
Schitzenverein

MFB

Schitzenverein
Pfarrgemeinde
Pfarrgemeinde

Ski- und Freizeitverein
FFW Buchdorf

Pfarrgemeinde
Krankenpflegeverein
Eisstock
Pfarrgemeinde
FSV Buchdorf
Gemeinde
FSV Buchdorf
Schitzenverein
alle Vereine
Pfarrgemeinde
KLJB
Pfarrgemeinde
Pfarrgemeinde
Tennisverein
Schitzenverein
Schitzenverein

Pfarrgemeinde
Krankenpflegeverein
alle Vereine

FSV Buchdorf

KLJB
Schutzenverein
Musikverein
Buchereiteam

alle Vereine / Elternbeirat

Schule/Kindergarten



25.04.2026
30.04.2026

Mai
02.05.2026
03.05.2026
07.05.2026
08.05.2026
10.05.2026
10.05.2026
11.05.2026
13.05.2026
14.05.2026
29.-31.05.2026
30.05.2026
31.05.2026

Juni
04.06.2026
07.06.2026
07.06.2026
11.06.2026
12.-14.06.2026
14.06.2026
14.06.2026
20.06.2026
20./21.06.2026
26.-28.06.2026

Juli
02.07.2026
11.07.2026
18.07.2026
24.-26.07.2026
24.-26.07.2026
26.07.2026

August
02.08.2026
03.-08.08.2026
05.08.2026
06.08.2026

14. und 15.08.2026
15.08.2026
28.08.2026
29.08.2026

September
03.09.2026
06.09.2026

07.09.2026

09.09.2026

freies Turnier
Maifeier (Dorffest unterm Maibaum)

Ortsturnier

Erstkommunion Buchdorf

Seniorentreff

Generalversammiung

Gottesdienst mit Segnung der Ehepaare
Umzug 150 Jahre FFW Gansheim

Bitttag und Feldgottesdienst (Marienhdlzle)
Bitttag

Christi Himmelfahrt - Flurprozession Buchdorf
100 Jahre Hubertus Riedlingen
Saisonabschlussfeier Senioren FuBball
Letzte Feierliche Maiandacht / Prozession Grotte Baierfeld

Fronleichnam Buchdorf

Fronleichnam Baierfeld

150 Jahre FFW Bayerdilling

Seniorentreff

125 Jahre Schiitzenverein Hubertus Eggelstetten
FuBwallfahrt

Umzug 125 Jahre Schiitzenverein Hubertus Eggelstetten
Johannisfeuer Baierfeld

130 Jahre Kesseltal Bissingen

150 Jahre FFW Buchdorf

Seniorentreff

Siedlerfest

300 Jahre Pfarrei Buchdorf

Grumpelturnier

75 Jahre Hubertusschitzen Tagmersheim

Umzug 75 Jahre Hubertusschiitzen Tagmersheim

Spielen am Marktplatz Wemding
Doppel-/Mixed-Meisterschaft
Ferienprogramm

Seniorentreff

"Aperol Abend"
Vereinsmeisterschaft "Bogen"
Duo Turnier

freies Turnier

Seniorentreff
Umzug 150 Jahre FFW Tapfheim

JugendpreisschieBen, Schitzenmeisterpokal, Vereinsmeisterschaften

"Kugel"

JugendpreisschieBen, Schitzenmeisterpokal, Vereinsmeisterschaften

"Kugel"

Eisstock

FFW Buchdorf / Musikverein

Eisstock

Pfarrgemeinde/Musikverein

Krankenpflegeverein
SFV

Pfarrgemeinde
Musikverein

Pfarrgemeinde/Musikverein

Pfarrgemeinde
Pfarrgemeinde
Schitzenverein
FSV Buchdorf

Pfarrgemeinde/Musikverein

Pfarrgemeinde
Pfarrgemeinde

FFW Buchdorf
Krankenpflegeverein
Schutzenverein
Pfarrgemeinde
Musikverein
Pfarrgemeinde
Schutzenverein

alle Vereine

Krankenpflegeverein
Siedlerverein

alle Vereine

FSV Buchdorf
Schitzenverein
Musikverein

Musikverein
Tennisverein
Musikverein
Krankenpflegeverein
Schutzenverein
Schitzenverein
Eisstock

Eisstock

Krankenpflegeverein
Musikverein

Schitzenverein

Schitzenverein



11.09.2026

12.09.2026
12.09.2026
18./19.09.2026
25.-27.09.2026
26.09.2026

Oktober

01.10.2026
02.10.2026
03.10.2026
03.10.2026
10.10.2026
11.10.2026
24.10.2026

November
01.11.2026
05.11.2026
07.11.2026
14.11.2026
15.11.2026
18.11.2026
28.11.2026

29.11.2026

Dezember
03.12.2026

??.12.2026

??.12.2026
19.12.2026
20.12.2026
24.12.2026
24.12.2026
31.12.2026

JugendpreisschieBen, Schitzenmeisterpokal, Vereinsmeisterschaften
"Kugel" mit anschlieBender Preisverteilung und Ehrungen

Herbstfest

Jugendmeisterschaft

Halbfinale/Finale Einzelmeisterschaft

Musikausflug Karwendel

Gau-Busfahrt zum Oktoberfest-LandesschieBen

Seniorentreff

Oktoberfest

Jedermannslauf

Gaudimixed

Brotzeitturnier

Kaffeekonzert (Jugendkapelle)
Kameradschaftsabend

Grabersegnung Allerheiligen
Seniorentreff

Kesselspeckessen

Weinfest

Volkstrauertag Buchdorf /Baierfeld
Stammtisch Vereinsvorstande
Feier im Advent

Seniorennachmittag

Seniorentreff

Wintergrillen am Dorfplatz (genauer Termin und Beginn
werden noch bekanntgegeben)

Wintergrillen am Dorfplatz (genauer Termin und Beginn
werden noch bekanntgegeben)

Weihnachtsfeier mit KénigsschieBen und Proklamation
Weihnachtskonzert

Spielen nach der Christmette

Glihweinausschank nach der Christmette
Silvesterparty

Schitzenverein

Siedlerverein
Tennisverein
Tennisverein
Musikverein
Schutzenverein

Krankenpflegeverein
KLJB

Ski- und Freizeitverein
Tennisverein

Eisstock

Musikverein

FFW Buchdorf

Musikverein
Krankenpflegeverein
Schutzenverein

Tennisverein

alle Vereine

alle Vereine
TCB/Musikverein/FSV/Eltern-
beirat Schule/Kindergarten

KLJB

Krankenpflegeverein
Schutzenverein

Schutzenverein
Schitzenverein
Musikverein
Musikverein

KLJB

FFW Buchdorf/KLJB



