

## Terminkalender 2026

### **Januar**

01.01.2026	Silvesterparty	FFW Buchdorf/KLJB
03.01.2026	Hobby-Turnier	Eisstock
08.01.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
09.01.2026	Generalversammlung	FFW Baierfeld
17.01.2026	Skifahrt ins Montafon	Ski- und Freizeitverein
18.01.2026	539. Sebastianifeier in Donauwörth	Schützenverein
23.01.2026	Generalversammlung mit Neuwahlen	Siederverein
25.01.2026	Winterwanderung	Tennisverein
29.01.2026	Generalversammlung mit Neuwahlen	Musikverein
31.01.2026	Generalversammlung	Fischereiverein

### **Februar**

05.02.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
06.02.2026	Frauenfasching	Pfarrgemeinde
08.02.2026	Familiengottesdienst zu Fasching	Pfarrgemeinde
12.02.2026	"Gumba Doschdi"	Schützenverein
14.02.2026	Faschingsparty	MFB
15.02.2026	"Faschingssunndi"	Schützenverein
19.02.2026	300 Jahre Pfarrei Buchdorf - Eröffnungsgottesdienst	Pfarrgemeinde
22.02.2026	Rockkonzert	Pfarrgemeinde
28.02.2026	Tagesskifahrt nach Ellmau	Ski- und Freizeitverein
28.02.2026	Generalversammlung (vorher Fahrzeugweihe Logistikfahrzeug)	FFW Buchdorf

### **März**

01.03.2026	Wahl Pfarrgemeinderat	Pfarrgemeinde
05.03.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
06.03.2026	Generalversammlung	Eisstock
06.03.2026	Weltgebetstag der Frauen	Pfarrgemeinde
08.03.2026	Tag der offenen Sportheimtür	FSV Buchdorf
08.03.2026	Kommunalwahlen	Gemeinde
14.03.2026	Schafkopfabend	FSV Buchdorf
14.03.2026	Generalversammlung	Schützenverein
18.03.2026	Stammtisch Vereinsvorstände	alle Vereine
20.03.2026	Kreuzweg durch Buchdorf	Pfarrgemeinde
21.03.2026	Tanzabend	KLJB
29.03.2026	Palmsonntag	Pfarrgemeinde
29.03.2026	Passionskonzert	Pfarrgemeinde
27.03.2026	Generalversammlung	Tennisverein
27.03.2026	Osterschießen (1), Mannschaftswettbewerb	Schützenverein
28.03.2026	Osterschießen (2), Einzelwettbewerb	Schützenverein

### **April**

04.04.2026	Osternacht	Pfarrgemeinde
09.04.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
12.04.2026	Vereinsgottesdienst	alle Vereine
17.04.2026	Generalversammlung	FSV Buchdorf
18.04.2026	Klopferparty	KLJB
18.04.2026	75 Jahre Schützengau Donau-Ries (Wemding)	Schützenverein
19.04.2026	Frühjahrskonzert (Stadthalle Monheim)	Musikverein
23.04.2026	Welttag des Buches	Büchereiteam
25.04.2026	Frühlingsfest	alle Vereine / Elternbeirat Schule/Kindergarten

25.04.2026	freies Turnier	Eisstock
30.04.2026	Maifeier (Dorffest unterm Maibaum)	FFW Buchdorf / Musikverein

### Mai

02.05.2026	Ortsturnier	Eisstock
03.05.2026	Erstkommunion Buchdorf	Pfarrgemeinde/Musikverein
07.05.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
08.05.2026	Generalversammlung	SFV
10.05.2026	Gottesdienst mit Segnung der Ehepaare	Pfarrgemeinde
10.05.2026	Umzug 150 Jahre FFW Gansheim	Musikverein
11.05.2026	Bitttag und Feldgottesdienst (Marienhölzle)	Pfarrgemeinde/Musikverein
13.05.2026	Bitttag	Pfarrgemeinde
14.05.2026	Christi Himmelfahrt - Flurprozession Buchdorf	Pfarrgemeinde
29.-31.05.2026	100 Jahre Hubertus Riedlingen	Schützenverein
30.05.2026	Saisonabschlussfeier Senioren Fußball	FSV Buchdorf
31.05.2026	Letzte Feierliche Maiandacht / Prozession Grotte Baierfeld	Pfarrgemeinde/Musikverein

### Juni

04.06.2026	Fronleichnam Buchdorf	Pfarrgemeinde
07.06.2026	Fronleichnam Baierfeld	Pfarrgemeinde
07.06.2026	150 Jahre FFW Bayerdilling	FFW Buchdorf
11.06.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
12.-14.06.2026	125 Jahre Schützenverein Hubertus Eggelstetten	Schützenverein
14.06.2026	Fußwallfahrt	Pfarrgemeinde
14.06.2026	Umzug 125 Jahre Schützenverein Hubertus Eggelstetten	Musikverein
20.06.2026	Johannisfeuer Baierfeld	Pfarrgemeinde
20./21.06.2026	130 Jahre Kesseltal Bissingen	Schützenverein
26.-28.06.2026	150 Jahre FFW Buchdorf	alle Vereine

### Juli

02.07.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
11.07.2026	Siedlerfest	Siedlerverein
18.07.2026	300 Jahre Pfarrei Buchdorf	alle Vereine
24.-26.07.2026	Grümpeltournier	FSV Buchdorf
24.-26.07.2026	75 Jahre Hubertusschützen Tagmersheim	Schützenverein
26.07.2026	Umzug 75 Jahre Hubertusschützen Tagmersheim	Musikverein

### August

02.08.2026	Spielen am Marktplatz Wemding	Musikverein
03.-08.08.2026	Doppel-/Mixed-Meisterschaft	Tennisverein
05.08.2026	Ferienprogramm	Musikverein
06.08.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
14. und 15.08.2026	"Aperol Abend"	Schützenverein
15.08.2026	Vereinsmeisterschaft "Bogen"	Schützenverein
28.08.2026	Duo Turnier	Eisstock
29.08.2026	freies Turnier	Eisstock

### September

03.09.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
06.09.2026	Umzug 150 Jahre FFW Tapfheim	Musikverein
07.09.2026	Jugendpreisschießen, Schützenmeisterpokal, Vereinsmeisterschaften "Kugel"	Schützenverein
09.09.2026	Jugendpreisschießen, Schützenmeisterpokal, Vereinsmeisterschaften "Kugel"	Schützenverein

11.09.2026	Jugendpreisschießen, Schützenmeisterpokal, Vereinsmeisterschaften "Kugel" mit anschließender Preisverteilung und Ehrungen	Schützenverein
12.09.2026	Herbstfest	Siedlerverein
12.09.2026	Jugendmeisterschaft	Tennisverein
18./19.09.2026	Halbfinale/Finale Einzelmeisterschaft	Tennisverein
25.-27.09.2026	Musikausflug Karwendel	Musikverein
26.09.2026	Gau-Busfahrt zum Oktoberfest-Landesschießen	Schützenverein

### **Oktober**

01.10.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
02.10.2026	Oktoberfest	KLJB
03.10.2026	Jedermannslauf	Ski- und Freizeitverein
03.10.2026	Gaudimixed	Tennisverein
10.10.2026	Brotzeitturnier	Eisstock
11.10.2026	Kaffeekonzert (Jugendkapelle)	Musikverein
24.10.2026	Kameradschaftsabend	FFW Buchdorf

### **November**

01.11.2026	Gräbersegnung Allerheiligen	Musikverein
05.11.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
07.11.2026	Kesselspeckessen	Schützenverein
14.11.2026	Weinfest	Tennisverein
15.11.2026	Volkstrauertag Buchdorf /Baierfeld	alle Vereine
18.11.2026	Stammtisch Vereinsvorstände	alle Vereine
28.11.2026	Feier im Advent	TCB/Musikverein/FSV/Elternbeirat Schule/Kindergarten
29.11.2026	Seniorennachmittag	KLJB

### **Dezember**

03.12.2026	Seniorentreff	Krankenpflegeverein
??12.2026	Wintergrillen am Dorfplatz (genauer Termin und Beginn werden noch bekanntgegeben)	Schützenverein
??12.2026	Wintergrillen am Dorfplatz (genauer Termin und Beginn werden noch bekanntgegeben)	Schützenverein
19.12.2026	Weihnachtsfeier mit Königsschießen und Proklamation	Schützenverein
20.12.2026	Weihnachtskonzert	Musikverein
24.12.2026	Spielen nach der Christmette	Musikverein
24.12.2026	Glühweinausschank nach der Christmette	KLJB
31.12.2026	Silvesterparty	FFW Buchdorf/KLJB